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جایزه »امی« مشهور به اسکار تلویزیونی که از سال 1949 
به بهترین آثار تلویزیونی آمریکا اهدا می شود، نامزد های 
دوره شصت و نهمین دوره خود را اعلام کرد. در این دوره 
ســریال »وســت ورلد« از شــبکه HBO و برنامه تلویزیونی 
»شوی شنبه شب« از شبکه NBC با نامزدی در 22 رشته، 
پیشتاز هســتند. غایب بزرگ نامزد های این دوره »امی«، 
دیگر ســریال شــبکه HBO به نام »بازی تاج و تخت« است 
که در شــش سال گذشــته، با شــش فصل قبلی، همیشه 
جزو پیشــتازان نامزدی در ایــن جایزه بود ولی امســال به 
دلیل تأخیر 5 ماهه در پخــش، در فهرســت نامزد ها قرار 
ندارد. »بازی تاج و تخت« در دوره بعدی، باز هم به فهرست 
نامزد هــای ایــن جایــزه بازخواهد گشــت. ســریال های 
»چیز های عجیــب« و »دشــمنی« به طور مشــترک با 18 
نامزدی، مکان ســوم را به خود اختصاص دادند. از نکات 
جالب توجه این فهرست، حضور »میلی بابی براون« بازیگر 
ســریال »چیز های عجیب« است که با 13 ســال سن، در 
شاخه بهترین بازیگر زن نقش مکمل در یک سریال درام، 
نامزد شده و جوان ترین فردی است که تا به حال برای این 
شاخه نامزد شده است. شصت و نهمین دوره مراسم »امی« 
17 ســپتامبر )26 شــهریور( با اجرای »اســتیون کولبر« 

برگزار خواهد شد.

سریال های »نت فلیکس« پیشتاز هستند	 
در شاخه بهترین سریال درام، سریال های »وست ورلد«، 
»خانــه پوشــالی«، »بهتره به ســول زنــگ بزنــی«، »تاج«، 
»داستان خدمتکار«، »چیز های عجیب« و »این ما هستیم« 
نامزد کســب جایزه شــناخته شــدند. »آتلانتــا«، »ویپ«، 
»خانــواده مــدرن«، »دره ســیلیکون«، »کیمــی اشــمیت 
شکست ناپذیر«، »بلک ایش« و »استاد هیچ« نیز نامزد های 
بهتریــن ســریال کمدی امســال 
جوایــز امــی هســتند. در این 
بین، شــبکه اینترنتــی »نت 
فلیکس« با شــش ســریال، 
بیشــترین شــانس را برای 
عنــوان  دو  ایــن  کســب 
دارد. HBO با ســه سریال 
دوم اســت. در ایــن میــان 
سریال های »خانه پوشالی«، 
»وســت ورلد« و »چیز هــای 

عجیــب« شــانس بیشــتری بــرای کســب جایــزه دارند. 
»دروغ های کوچکِ بزرگ«، »فارگو«، »دشمنی«، »نابغه« 
و »آن شب« هم نامزد کسب جایزه در شاخه بهترین سریال 

کوتاه شدند.

آنتونی هاپکینز یا کوین اسپیسی	 
در بخش بهترین بازیگران، سریال »وست ورلد« سه نماینده 
دارد؛ »آنتونی هاپکینز« و »اوان ریچــل وود« بازیگران این 
سریال در شاخه بهترین بازیگران مرد و زن در نقش اصلی 
سریال درام و »تاندی نیوتون« و »جفری راییت« نیز در بخش 
بازیگران نقش مکمل نامزد هستند. »آنتونی هاپکینز« 79 
ساله که پیشتر 4 بار نامزد و یک بار برنده »امی« بوده، باید 
با »کوین اسپیسی« 57 ساله، دیگر بازیگر هالیوود رقابت 
کند که 6 بار به عنوان بازیگر نامزد این جایزه شده است. 
»کوین اسپیسی« از سال 2013 که سریال »خانه پوشالی« 
را بازی می کند، هر سال نامزد این جایزه شده، ولی تاکنون 
موفق به دریافت آن نشده است. رقابت دو بازیگر پرافتخار و 
قدیمی هالیوود، احتمالًا جذاب ترین رقابت جایزه »امی« 

سال 2017 خواهد بود.
سریال »خانه پوشالی« یک نامزد بازیگری دیگر هم دارد؛ 
»رابین رایــت« که او هم مانند »کوین اسپیســی« از ســال 
2013 با حفظ کیفیت بازی، هر ســال نامــزد این جایزه 
بوده، بــار دیگــر نامزد شــده و این بــار رقبای سرســختی 
مانند »وایولا دیویس« برای سریال »چگونه از مجازات قتل 
فرار کرد«، »اوان ریچل وود« برای سریال »وستورلد« و »کلر 

فوی« برای سریال »تاج« دارد.
در بخش ســریال های محدود یا فیلم های تلویزیونی هم 
نام های آشنایی مانند »نیکول کیدمن« برای »دروغ های 

بزرگ کوچک« و »رابرت دنیرو« برای 
»جادوگــر دروغ هــا« و 

»بندیکت کامبربچ« 
»شــرلوک«  بــرای 

حضور دارند.

6
درحالی که مدت ها بود رامبد جوان طراح »خندوانه« از پایان همیشگی این برنامه در تابستان امسال خبر می داد، به تازگی در گفت وگویی 
با روزنامه »هفت صبح« تولید و پخش فصل پنجم این مجموعه را تأیید کرده است. طبق گفته های رامبد جوان، ممکن است فصل پنجم این 

مجموعه، با حداقل فاصله با فصل چهارم، روی آنتن شبکه نسیم برود.

 فصل پنجم »خندوانه«
تولید می شود

شنبه 24 تیر 1396 . 20 شوال 1438.شماره 19583

...تلویزیون

حرف های تند اکبر عبدی علیه تهیه کننده »پایتخت«

 چرا اکبر عبدی
در »پایتخت« بازی نکرد؟

آی ســینما - پس از گذشــت 6 ســال از پخش اولین سری 
مجموعه »پایتخت«، اکبر عبــدی فاش کرد که قرار بوده در 
این سریال بازی کند. او که از الهام غفوری تهیه کننده این 
اثر، ناراحت است که چرا نگذاشته در این سریال بازی کند، 
صحبت های تندی را درباره او در گفت وگو با تی وی پلاس 

به زبان آورده است. حرف های او را در این باره بخوانید:
آقای تنابنده لطف داشته و چون نویسنده سریال »پایتخت« 
است نقشی را در ذهن خود برای من نوشته اما تا زمانی که 
تهیه کننده آن ســریال خانم الهام غفوری اســت، بنده چه 
بخواهم و چه نخواهم ایشان نمی گذارد که من با شوهرش 
ســیروس مقدم کار کنم. به نظرم باید از ایشان بپرسید که 

مشکلش با بنده چیست؟
برای »پایتخت 1« و »پایتخت 3« بنده با عوامل این ســریال 
قرارداد بســته بودم ولی ایشــان )الهام غفــوری( برای این 
همکاری ما مشــکل به وجــود آوردند. به رغــم این که آقای 
مقدم خیلی دوســت داشــت که من در خدمتشــان باشم، 
خانم شان در مقام مدیر تولید و تهیه کننده نگذاشت که ما 
با یکدیگر همکاری کنیم. خانم غفوری به نظر من باید شغل 
دیگری را انتخاب کند، ولی آمده اند و تهیه کننده شده اند. 
ایشان باید معاملات ملکی، ماشین فروشــی و از این قبیل 
کار ها انجام دهد، چون بیشــتر به درد این کار ها می خورد 

تا ساخت آثار فرهنگی!
من برای بازی در سریال »پایتخت« با عوامل این مجموعه از 
نظر مالی به توافق رســیدم و قرارداد هم بســتم و پیش قسط 
اول را هم دریافت کردم. ولی باید از خانم غفوری بپرسید که 
چه شد که من در این ســریال بازی نکردم! من برای بازی در 
این سریال قرارداد بسته بودم ولی ایشان به من می گفتند که 
بیا دفتر و کتبی بنویس که در فلان تاریخ حتما سر فیلم برداری 
حاضر می شوی! من هم گفتم خب قرارداد بستن یعنی همین 
دیگر! اما ایشان بهانه تراشید! سینما همین است دیگر، ما از 
کجا می دانســیتم که در فیلم »معراجی ها« قرار است دو روز 
بعد 6 نفر تکه تکه شوند! برخی از این تهیه کنندگان بودجه 
را با هنرپیشــه می بندند و از تلویزیون بودجه ای که دلشــان 
می خواهــد را دریافت می کننــد، اما بعد زیــرش می زنند به 
مدیران تلویزیون می گویند فلانی خودش را لوس کرد و ما هم 

بازیگر آن نقش را عوض کردیم.
وقتــی کارگردان مــن را پســندیده و با مــن برای بــازی در 
این ســریال حرف زده و قرارداد امضا کــرده، اما به ناگهان 
تهیه کننده زیر قرارداد می زند، دلیلش چیســت؟ ایشــان 
بودجه را از اسپانسر گرفتند، اما پس از آن با خود گفتند چرا 
این رقم را به اکبــر عبدی بدهیم؟ همه آن پــول را خودمان 
برمی داریم! به آن شرکت هم در نهایت می گوییم با عبدی 

قرارداد بستیم ولی او نیامد! به همین راحتی.
من خودم دوست داشتم که در »پایتخت 1« و »پایتخت 3« 
حضور پیدا کنم و به همین دلیل قرارداد بستم، اما این خانم 
)غفوری( با من مشکل دارد! نه سیروس )مقدم( و نه تنابنده 
با من هیچ مشــکلی ندارند. باید ببینیم این خانم مشکلش 
با من چیست؟ به غیر از پرداخت دستمزد دیگر مشکلی در 

این باره وجود ندارد!

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 مهراب قاسم خانی این روز ها در حال نوشتن فیلم سینمایی 
»دوران خوش« است که سعید آقاخانی 

آن را کارگردانی خواهد کرد. او 
عنــوان  بــه  فیلــم  ایــن  از 
پرســتاره ترین و پرخرج ترین 
فیلم کمدی ایرانــی نام برده 

که در لوکیشن های زیادی در 
شــمال، جنوب و غــرب ایران 

فیلم برداری خواهد شد.

 علی مسعودی این روز ها همزمان در حال بازی در سریال 
کمدی »آرمان دو« برای شبکه سه و فیلم 
ســینمایی »آتش و قداره« اســت. او 
مدتی است که بیشتر از نوشتن، به 
بازیگری می پردازد. مسعودی در 
فیلم سینمایی »اکسیدان« هم در 
نقش کوتاهــی حضور یافته 

بود.

»گری اولدمن« سـتاره محبوب هالیوود ایـن روز ها در حال 
بازی در نقش »وینسـتون چرچیل« سیاسـتمدار انگلیسـی 

دربـاره  سـینمایی  فیلـم  در 
زندگـی ایـن شـخصیت، بـه 

نـام »تاریک تریـن سـاعت« 
چهره هـای  از  او  اسـت. 
مشـهوری اسـت که موفق 

بـه دریافـت جایزه اسـکار 
نشده اند.

اسامی نامزد های اسکار تلویزیونی اعلام شد

رقابت آنتونی هاپکینز و کوین اسپیسی

کمال الملک
نویســنده و کارگردان: علی حاتمی

تاریخ پخش: امروز

1362 سال ساخت:

جوایز: برنده یک سیمرغ بلورین جشنواره فجر
بازیگران: جمشــید مشــایخی، عزت ا... انتظامی، علی 

نصیریان، محمدعلی کشاورز و داوود رشیدی
داســتان فیلم: محمد غفاری، مشــهور به کمال الملک، 
بــه سِــمت نقاش باشــی دربــار ناصرالدین شــاه پذیرفته 
می شــود. در دربار ناصرالدین شــاه جواهرات سلطنتی 
ربوده می شوند و کمال الملک به اتهام دزدی جواهرات، 
مورد اهانــت و بازجویــی قرار می گیــرد، اما ســرانجام از 
اتهام تبرئه می شــود. پس از تاج گذاری مظفرالدین شاه، 
کمال الملک بــرای تکمیل هنــرش به اروپا مــی رود و در 
بازگشت به مشــروطه خواهان می پیوندد. کما ل الملک 
بعد از مــرگ مظفرالدین شــاه از دربار فاصلــه می گیرد و 
سال ها بعد پیشنهاد رضاشاه را برای همکاری رد می کند. 
او در کهولت تبعید می شود و به مرگ طبیعی در می گذرد.
و  تاریخــی  فیلمــی  »کمال الملــک«  فیلــم:  دربــاره 
زندگینامــه ای اســت و از آن جــا کــه دوران زندگــی 
کمال الملــک دوران مهمــی در تاریــخ ایــران بــوده، هم 
زندگی او و هم شرایط سیاسی کشور را به خوبی به تصویر 
می کشــد. مهم ترین پیام فیلــم را می توان نســبت هنر با 
قدرت دانســت. »کمال الملــک« از آثار ماندگار ســعدی 
سینمای ایران اســت که هر 5 بازیگر مرد بزرگ سینمای 

ایران را دور هم جمع کرده.

هامون
نویســنده و کارگردان: داریوش مهرجویی

تاریخ پخش: یکشــنبه 25 تیر

1368 سال ساخت:

جوایــز: نامــزد 11 و برنده 6 ســیمرغ بلورین جشــنواره 
فیلم فجر

بازیگران: خسرو شکیبایی، بیتا فرهی، عزت ا... انتظامی 
و فتحعلی اویسی

داســتان فیلم: حمید هامون که با همســرش مهشید، در 
کشمکش دائمی اســت، زندگی کابوس گونه خود را مرور 
می کند. او که مشغول نوشتن رساله اش درباره عشق و ایمان 
است، درپی دوست قدیمی و مرادش علی عابدینی، خانه و 
کاشانه را ترک می کند و دست به اعمال دیوانه واری می زند. 
او در حالتی پریشان، در پی شکایت هایش، خود را به امواج 

دریا می سپارد، اما عابدینی او را نجات می دهد.
دربــاره فیلــم: »هامون« بــه عنــوان فیلمــی اجتماعی و 
سوررئالیســتی، به دغدغه های جوانان روشــنفکر بعد از 
انقلاب می پردازد. خود داریــوش مهرجویی درباره فیلم 
گفته کــه داســتان این فیلــم را با الهــام از »بوف کــور« اثر 
صادق هدایت نوشته است. شخصیت حمید هامون نیز در 
سال 83 از سوی منتقدان مجله سینمایی »فیلم« برترین 

شخصیت تاریخ سینمای ایران لقب گرفت.

پرده آخر
نویســنده و کارگردان: واروژ کریم مسیحی

تاریخ پخش: دوشنبه 26 تیر

1369 سال ساخت:

جوایز: برنده 8 سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر
بازیگران: جمشــید هاشــم پور، فریماه فرجامی، ســعید 
پورصمیمــی، داریوش ارجمنــد، نیکو خردمنــد و ماهایا 

پطروسیان
داستان فیلم: با مرگ حســام میرزا رفیع الملک، میراث 
خاندان رفیع الملک به فروغ الزمان همسر او می رسد؛ اما 
خواهر و برادر حسام میرزا، از این موضوع خشنود نیستند؛ 
بنابراین با طرح نقشه ای، سعی در تصاحب مجدد میراث 
خانوادگی دارند. نقشــه توطئه این اســت که ثابت کنند 

فروغ الزمان مجنون است و او را از سر راه بردارند.
درباره فیلم: موسیقی مشهور »پرده آخر« را مرحوم بابک 

بیات، استاد موسیقی ایران ساخته است.

سرب
نویسنده و کارگردان: مســعود کیمیایی

تاریخ پخش: سه شــنبه 27 تیر

1367 سال ساخت:

جوایز: نامزد 5 و برنده 2 ســیمرغ بلورین جشنواره فیلم 
فجر

بازیگران: هادی اسلامی، امین تارخ، فریماه فرجامی، 
فتحعلی اویسی و جمشید مشایخی

داستان فیلم: »ســرب« داســتان یک زوج جوان یهودی 
ایرانــی را در اواخر دهه 20 خورشــیدی روایت می کند. 
آن هــا خواهــان عزیمت به اســرائیل هســتند امــا پس از 
مواجهه با مخالفت ســازمان یهودی هاگانا و کشته شدن 
عمویشان به دست آن ها، مجبور به فرار می شوند و پس از 

آن ماجرا هایی برایشان رخ می دهد..
درباره فیلم: نکته جالب این فیلم، آن اســت که در زمان 
فیلم برداری »ســرب«، تهران مورد بمباران قرار گرفت و 

ادامه ساخت این فیلم در شمال کشور انجام شد.

ناخدا خورشید
نویســنده و کارگردان: ناصر تقوایی

تاریخ پخش: چهارشــنبه 28 تیر

1365 سال ساخت:

جوایــز: نامــزد 6 و برنده یک ســیمرغ بلورین جشــنواره 
فیلم فجر

بازیگــران: داریــوش ارجمنــد، علــی نصیریان، ســعید 
پورصمیمی و پروانه معصومی

داستان فیلم: ناخدا خورشید از طرف مردی به نام مستر 
فرهان، مأمور می شــود تا عده ای را با لنجش به آن طرف 
مــرز ببــرد. ناخدا کــه از ســوی خواجــه ماجــد، ثروتمند 
شهر، زیر فشار قرار دارد و بعد از به باد رفتن سرمایه اش، 
حالا نزدیک اســت لنجش را هم از دســت بدهد، تصمیم 

می گیرد هر طور شده این مأموریت را انجام دهد..
درباره فیلم: گفته می شــود داســتان »ناخدا خورشید« 
برداشتی آزاد از داستان »داشتن و نداشتن« اثر »ارنست 

همینگوی« است.

پدر
نویســنده و کارگردان: مجید مجیدی

تاریخ پخش: پنجشــنبه 29 تیر

1374 سال ساخت:

جوایز: نامزد 6 و برنده 2 ســیمرغ 
بلورین جشنواره فیلم فجر

کاســبی،  محمــد  بازیگــران: 
پریوش نظریه، حســن صادقی و 

حسین عابدینی
داستان فیلم: داستان درباره 
پســری به نــام مهــرا... اســت 

که پــدرش را از دســت داده و 
برای تامین خانــواده اش در 
شــهر دیگری به کار مشغول 
می شــود، امــا هنگامــی که 

بــه دیــدن مــادر و خواهرش 
بازمی گردد می فهمد مادرش 

با مرد مهربانی که ژاندارم است، 
ازدواج کرده. مهرا... کینه ژاندارم 

را بــه دل می گیــرد و درصــدد آزار او 
برمی آید، تا با استفاده از فرصتی اسلحه 

ژاندارم را به سرقت می برد و...
درباره فیلم: »پدر« علاوه بر موفقیت در 
جشنواره فیلم فجر، در جشنواره های 

بین المللــی هــم درخشــش ویــژه ای 
داشت و در چهار جشــنواره هنری در 
ســال های 1996 و 1997 جوایزی 

را از آن خود کرد.

محمد عنبرسوز - شبکه چهار در ایام تابستان، فیلم های ویژه ای را برای مخاطبانش درنظر گرفته که در 
قالب جشنواره فیلم های سینمایی پخش می شــوند. این جشنواره در هفته جاری، به نمایش 6 اثر مهم 
و نوستالژیک تاریخ ســینمای ایران اختصاص دارد که اگرچه سال ها از اکرانشــان گذشته، اما تماشای 
آن ها برای بسیاری از علاقه مندان به سینما لذت بخش خواهد بود. به همین بهانه، مروری بر این فیلم ها 
خواهیم داشــت که در روز های 24 تا 29 تیر ماه، حدود ســاعت 10:30 صبح پخش و در ساعت 1:30 

بامداد تکرار می شوند.

رقابت »آنتونی هاپکینز« و »کوین اسپیسی« دو بازیگر 
پرافتخار و قدیمی هالیوود، احتمالًا جذاب ترین رقابت جایزه 

»امی« سال 2017 خواهد بود

مـــرور شـــش فیلم به یادماندنـی تاریـــخ سینـــمای ایران
که قـرار است در هفته جاری از شبـکه چهار پخش شوند

هفته
فیلمسازانمؤلف


